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問２６ あなたは、生きがいをもって生活していますか？ 

  →生きがいがある場合、それはどんなことですか？ 具体的にご記入下さい。 

 

回答数 構成比

ある 69 34.2%

多少ある 90 44.6%

あまりない 25 12.4%

ない 4 2.0%

不明 14 6.9%

202 100.0%合計

回答

ある、多少ある、と答え

た人の合計
159 78.7%

 

【参考：H21 実績 65.5％】 

【参考：H22 実績 75.7％】 

【参考：H26 目標 70.0％】 

 

 

   

地域別では、いずれの地域も概

ね 8割以上となっており、特に吉

田地域では、すべてが「ある」・「多

少ある」となった。 

 

 

 

 

 

 年代別では、大きなばらつきは

ない差異。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※地域別、年代別グラフは不明を除いた割合 
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※地域別、年代別グラフは不明を除いた割合 
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回答数

「生きがいをもって生活している」具体的内容

（全体）
n=235

【生きがいの具体的内容】 

回答数 構成比 回答数 構成比 回答数 構成比 回答数 構成比

子どもや孫の成長 5 4.6% 2 8.7% 2 8.0% 1 1.7%

趣味・習い事 24 22.2% 4 17.4% 9 36.0% 11 18.3%

仕事 9 8.3% 4 17.4% 2 8.0% 3 5.0%

農作業 17 15.7% 2 8.7% 5 20.0% 10 16.7%

地域活動 4 3.7% 2 8.7% 1 4.0% 1 1.7%

家族・友人 16 14.8% 2 8.7% 2 8.0% 12 20.0%

健康 12 11.1% 3 13.0% 2 8.0% 7 11.7%

その他 21 19.4% 4 17.4% 2 8.0% 15 25.0%

計 108 100.0% 23 100.0% 25 100.0% 60 100.0%

分類
65～69歳 70～74歳 75歳以上

高齢者全体
（65歳以上）
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参考；全体（高齢者に限らない）

分類 回答数 構成比

子どもや孫の成長 19 8.1%

趣味・習い事 52 22.1%

仕事 29 12.3%

農作業 24 10.2%

地域活動 7 3.0%

家族・友人 51 21.7%

健康 16 6.8%

その他 37 15.7%

計 235 100.0%


